
 
 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
Хворостянского района Самарской области 

445590 Самарская область, Хворостянский район, с. Хворостянка, пл. Плясункова, д.10 

тел.: 9-16-61   E-mail: tik41@hvorostyanka.ru 

 

 «20» июня 2019 года                                                                          № 23 
 

РЕШЕНИЕ 

О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об 

итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных 

протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную 

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с 

использованием машиночитаемого кода при проведении дополнительных 

выборов депутата Самарской Губернской Думы шестого созыва по 

Приволжскому одномандатному избирательному округу № 19 и  

дополнительных  выборах депутата Собрания представителей сельского 

поселения Хворостянка муниципального района Хворостянский Самарской 

области третьего созыва по одномандатному избирательному округу № 4 

 

В соответствии с Постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7 «О применении 

технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования 

с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых 

комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему 

Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода» 

Территориальная избирательная комиссия Хворостянского района Самарской 

области с полномочиями избирательной комиссии сельского поселения 

Хворостянка муниципального района Хворостянский Самарской области
     

 

РЕШИЛА: 

1. Применить на избирательных участках № 4101 - № 4122 технологию 

изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с 

машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых 

комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную 



систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого 

кода (далее - Технология) при проведении дополнительных выборов депутата 

Самарской Губернской Думы шестого созыва по Приволжскому одномандатному 

избирательному округу № 19 и  дополнительных  выборах депутата Собрания 

представителей сельского поселения Хворостянка муниципального района 

Хворостянский Самарской области третьего созыва по одномандатному 

избирательному округу № 4 

2. Установить, что подсчет голосов и составление протоколов об итогах 

голосования при проведении дополнительных выборов депутата Самарской 

Губернской Думы шестого созыва по Приволжскому одномандатному 

избирательному округу № 19 и дополнительных  выборах депутата Собрания 

представителей сельского поселения Хворостянка муниципального района 

Хворостянский Самарской области третьего созыва по одномандатному 

избирательному округу № 4, будет осуществляться в соответствии с Порядком 

применения технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах 

голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов 

участковых комиссий об итогах голосования в Государственную 

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием 

машиночитаемого кода, утвержденным постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15.02.2017 № 74/667-7. 

3. В срок до 18 августа 2019  во взаимодействии с органами местного 

самоуправления обеспечить участковые избирательные комиссии избирательных 

участков № 4101 - № 4122, на которых будет применяться Технология, 

оборудованием со специальным программным обеспечением, отвечающим 

требованиям эксплуатационной документации на специальное программное 

обеспечение для изготовления протоколов участковых комиссий об итогах 

голосования с машиночитаемым кодом, и соответствующей эксплуатационной 

документацией и обеспечивать установку в день, предшествующий дню 

голосования, указанного оборудования в помещении, где будет производиться 

подсчет голосов избирателей. 

4. В срок до 18 августа 2019 назначить операторами СПО участковых 

избирательных комиссий  избирательных участков № 4101 - №  4122 следующих 

членов с правом решающего голоса из состава комиссий: 

Суворову Галину Владимировну – УИК № 4101, 

Кусаеву Саулем Букембаевну – УИК № 4102, 

Бритикову Эльвиру Александровну – УИК № 4103, 



Гусейнова Наталья Анатольевна – УИК № 4104, 

Порватову Татьяну Петровну – УИК № 4105, 

Эрекайкину Валентину Петровну – УИК № 4106, 

Бекбатырову Сапию Калиновну – УИК № 4107, 

Герасимову Светлану Васильевну – УИК № 4108 

Сидорову Татьяну Михайловну – УИК № 4109, 

Исакову Юлию Валерьевну – УИК № 4110, 

Воробьеву Наталью Геннадьевну – УИК № 4111, 

Мацневу Ольгу Алексеевну – УИК № 4112, 

Маркееву Ирину Алексеевну – УИК № 4113, 

Митрохину Наталью Васильевну – УИК № 4114, 

Демишеву Галину Николаевну – УИК № 4115, 

Хархавкину Наталью Владимировну – УИК № 4116, 

Шпейт Татьяну Васильевну – УИК № 4117, 

Расторгуеву Татьяну Васильевну – УИК № 4118, 

Широбокову Светлану Анатольевну – УИК № 4119, 

Антонову Татьяну Евгеньевну – УИК № 4120, 

Костину Татьяну Семеновну – УИК № 4121, 

Сливину Ирину Алексеевну – УИК № 4122. 

5. Направить настоящее решение о применении Технологии в 

Избирательную комиссию Самарской области для согласования. 

 


